Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа села Чурч-Ирзу

имени Магомеда-Салаха Гадаевича Гадаева»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева»)

ПРОТОКОЛ

заседания РГ по обеспечению перехода
на новые ФГОС HQO и ООО

от 07.09.2021 г. № 1

Присутствовали:
Магамедова А. Д. -  директор, председатель РГ;
Шаипов Д.З. -  заместитель директора по УВР, член РГ;
Магамадова Ш.М. -  заместитель директора по ВР, член РГ;
Джансуева Д.М. -  заместитель директора по ИКТ, член РГ;
Селимханова Т.А. -  заведующая хозяйством, член РГ;
Мосуева Ш.В. -  учитель начальных классов, член РГ;
Сайидова А.М. -  учитель русского языка и литературы, член РГ;
Джарлаева Г.В. -  учитель математики, член РГ;
Магомедова А.Д. -  педагог-психолог, член РГ.

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение плана введения ФГОС -  2021 и распределение работы по
плану между участниками рабочей группы.

1. Слушали: Магамедову А.Д., руководителя рабочей группы, которая
ознакомила присутствующих с планом введения ФГОС -  2021 в МБОУ
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г. Гадаева». Согласно данному плану рабочей
группе необходимо провести следующую работу:

-  провести анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году, для
определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо
обновить в связи с новыми требованиями ФГОС -  2021.

-  ознакомиться с методическими рекомендациями по отдельным вопросам
реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году, для
работы при разработке ООП НОО и ООО по ФГОС -  2021.

Решили:

1. В срок до 15 января 2022 года подготовить проекты локально
нормативных актов школы, которые необходимо будет обновить в связи с
вступлением в силу ФГОС -  2021.

2. В срок до 15 мая 2022 года подготовить проекты ООП НОО и ООО с
компонентами ООП, разработанными с учётом проектов примерных
основных образовательных программ начального общего и основного общего
образования, размещенных на сайте Единое содержание общего образования.

Члены РГ:

Председатель РГ :

'/$ ' I  Джарлаева Г.В.

Магомедова А.Д.